
 

Sulików, dnia 1 września 2023 r. 

IW-ZA.271.8.2023.2            
 

Zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. „Modernizacja kotłowni budynku 

Urzędu Gminy Sulików – wymiana wyeksploatowanego źródła ciepła” 
 
Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 25 sierpnia  
2023 r. pod nr 2023/BZP 00367874. 
 
Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 825 ze zm.), Zamawiający wprowadza zmiany do treści SWZ. 
 
 
Rozdział XV pkt. 5 
Było:  

5. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 04.09.2023 r. o godz. 10:00. 
 

Jest:  
5. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 06.09.2023 r. o godz. 10:00. 

 
 
Rozdział XVI pkt. 1 
Było: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.10.2023 r.  

 
Jest: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.10.2023 r.  

 
 
Rozdział XVII pkt. 2 i 7 

Było: 
2. Ofertę należy złożyć do dnia 04.09.2023 r. do godz. 10:00. 

 
7 Otwarcie ofert nastąpi  niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 04.09.2023 r.  
o godz. 10:30. 

 

Jest: 
2 Ofertę należy złożyć do dnia 06.09.2023 r. do godz. 10:00. 

 
7 Otwarcie ofert nastąpi  niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 06.09.2023 r.  
o godz. 10:30. 
 

 
 
Rozdział VII pkt. 2 ppkt 4) 

4) zdolności technicznej lub zawodowej: 
a) Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  
w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną dostawę polegającą na zakupie, 
montażu oraz uruchomieniu pompy ciepła o wartości zadania 100 000,00 50 000,00 zł 
brutto ; 
Uwagi:  
1) Jeżeli Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/umowy) 

realizowanego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
(konsorcjum), Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy 
Wykonawców, której był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał 
wykazywanego zakresu prac. Zamawiający zastrzega możliwość zwrócenia się do 
Wykonawcy o wyjaśnienia w zakresie faktycznie wykonywanego zakresu prac oraz 



przedstawienia stosownych dowodów np. umowy konsorcjum, z której wynika zakres 
obowiązków czy wystawionych przez Wykonawcę faktur. 

2) Zamawiający uzna za spełniony warunek SWZ również w przypadku, gdy doświadczenie 
wykazane przez Wykonawcę obejmuje szerszy zakres dostawy od wymaganej przez 

Zamawiającego. 
3) W przypadku złożenia przez Wykonawców dokumentów zawierających kwoty wyrażone w 

innych walutach niż PLN, dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego powyżej, 
Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs danej waluty publikowany 
przez Narodowy Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za 
podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu 
publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, w którym zostanie on 
opublikowany. 

 
b) Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże osoby, skierowane do realizacji 

zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialne za świadczenie usług, 
kontrolę jakości lub kierowania pracami, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  
Zamawiający żąda potwierdzenia, że Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i 
uprawnienia w rozumieniu ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 (Dz. U. z 2023 r. poz. 967 
z późn. zm.) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniejszych regulacji 
oraz  ustawy 15 grudnia 2000 r.  o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 
budownictwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 551 z późn. zm.), które w trakcie realizacji zamówienia 
będą kierować robotami, w tym w szczególności:  

 
 Jedną osobą posiadającą uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub 
odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, 

 Jedną osobą posiadającą uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 
kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające jej równoważne uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów  
 

Uwagi:  
1) Uprawnienia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 

2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r., poz. 831) lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane w innych państwach członkowskich UE, 
w państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej z zastrzeżenie art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo 
budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 201 r. o zasadach uznania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 334 ze 
zm.). 

2) Osoba ta musi posiadać aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego oraz uprawnienia budowlane wymagane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 967 ze zm.). 

Dopuszcza się  uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia) – 
dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 967 ze zm.) lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. 

 
 
Rozdział IX pkt. 4 

4.Podmiotowe środki dowodowe wymagane od Wykonawcy obejmują: 

1) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5 PZP, o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 852),  
z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – Załącznik nr 8 do SWZ; 



2) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze 

wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia, 
3) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że 

Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt.  1 
PZP, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 
zalegania z płaceniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem Zamawiający żąda 
złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert, 

Wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub 
grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności; 

4) zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki 
terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że Wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 

ust. 1 pkt. 1 PZP, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem,  
a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem Zamawiający żąda złożenia dokumentów 
potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert Wykonawca dokonał 
płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami 

lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności; 
5) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 4 PZP, 
sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; 

6) wykaz dostaw wykonanych nie wcześniej niż w okresie 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, porównywalnych z robotami budowlanymi 
stanowiącymi przedmiot zamówienia, wraz z podaniem ich rodzajem, wartości, daty, 
miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane należycie, 

w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są 
referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 
budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny  
o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
inne odpowiednie dokumenty – Załącznik nr 6 do SWZ, 

7) wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia – Załącznik nr 7 do SWZ. 
 

 
Zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy, który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma (zmiany dotyczą § 3 oraz § 10 ) 
 
 

Zamawiający informuje, że pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

URZĄD GMINY SULIKÓW 
ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików 

tel. +48 75 77 87 288, 289 
e-mail: ug@sulikow.pl 

http://www.sulikow.pl, http://bip.sulikow.pl 



 


		2023-09-01T10:52:34+0200




